佐久市農業振興協議会 会議録（要旨）

日 時： 平成２９年１２月１４日（木） 午後１時３０分 ～

場 所： 佐久市役所８階 大会議室

出席者： 佐久市農業振興協議会 委員 14名

     事務局（経済部長、農政課長、農政係長、担当）

１. 開会

２. 委嘱書の交付

３. あいさつ

４. 会長・副会長選出

５. 農業振興地域制度について

６. 協議事項

(1) 平成２９年度前期佐久市農業振興地域整備計画の変更について

※個人の利害関係に関わる審議であり、会議を公開することにより、公正、円滑な審議が著し

く阻害されるおそれがあり、会議の目的が達成されないと認められることから、佐久市審議会

等の会議の公開に関する指針に基づき、会議の議事録は非公開とする。

事務局から、農振除外申出のあった個別案件について説明。農振除外審議資料に基づき、

案件ごとに、除外が適当か否かについて審査。

(2) その他

 現在、佐久市農業振興地域整備計画の総合見直しを検討しており、その基本方針及びス

ケジュールについて説明した。

 また、地区農業振興協議会の制度変更を進めており、その内容、スケジュール及び制度

変更に対する地区農業振興協議会から出された意見について説明した。

７. その他

 農振農用地からの除外申出の受付は平成３０年３月を予定しており、詳細は「広報佐久２月

号」でお知らせする。

８. 閉会